Le altre passività a lungo termine sono costituite da risconti passivi per € 88 mila.

PASSIVITA’ CORRENTIPASSIVITA’ CORRENTIPASSIVITA’ CORRENTIPASSIVITA’ CORRENTI

22221111––––   DEBITI COMMERCIALIDEBITI COMMERCIALIDEBITI COMMERCIALIDEBITI COMMERCIALI

L’ammontare complessivo dei debiti esistenti al 31 dicembre 2013 è pari a € 55.292 mila.

Non esistono debiti di durata residua superiore a cinque anni, né debiti assistiti da garanzie reali

Tab. A -  Basi tecniche economico-f inanz iar ieTab. A -  Basi tecniche economico-f inanz iar ieTab. A -  Basi tecniche economico-f inanz iar ieTab. A -  Basi tecniche economico-f inanz iar ie

Tasso di attualizzazione 3,17% 2,69%
Tasso di inflazione 2,00% 2,00%

 31.12.2012  31.12.2012  31.12.2012  31.12.2012  31.12.2013  31.12.2013  31.12.2013  31.12.2013

Tab. B  -  A ltre informazioni Tab. B  -  A ltre informazioni Tab. B  -  A ltre informazioni Tab. B  -  A ltre informazioni

Service Cost 2014 -

Duration del piano 13,40

Turnover medio dei dipendenti 2,50%

 31.12.2013  31.12.2013  31.12.2013  31.12.2013

TabTabTabTab . . . . C C C C -  -  -  -  Analisi d i sensitivitàAnalisi d i sensitivitàAnalisi d i sensitivitàAnalisi d i sensitività

Tasso di inflazione +0,25% 2,25%
Tasso di inflazione -0,25% 1,75%
Tasso di attualizzazione +0,25% 3,42%
Tasso di attualizzazione -0,25% 3,42%
Tasso di turnover +0,25% 2,75%
Tasso di turnover -0,25% 2,25%

 TFR  al  31.12.2013  TFR  al  31.12.2013  TFR  al  31.12.2013  TFR  al  31.12.2013

Tab. D  -  Utili/perd ite attuar iali Tab. D  -  Utili/perd ite attuar iali Tab. D  -  Utili/perd ite attuar iali Tab. D  -  Utili/perd ite attuar iali

Variazione ipotesi demografiche - -
Variazione ipotesi finanziarie (122.311) -
Altre variazioni 57.773 495.046

TotaleTotaleTotaleTotale (64 .538)(64 .538)(64 .538)(64 .538) 495.046495.046495.046495.046

 31.12 .2013  31 .12 .2013  31 .12 .2013  31 .12 .2013  31.12 .2012  31.12 .2012  31.12 .2012  31.12 .2012

Note Esplicative 27

su beni sociali.

I debiti sotto riportati si riferiscono a impegni di natura commerciale pagabili entro l’esercizio

successivo.

I debiti verso fornitori comprendono importi fatturati e non ancora pagati dalla Società al 31

dicembre 2013, oltre agli stanziamenti per fatture da ricevere relative all’acquisto di beni e servizi

di competenza dell’esercizio 2013.

La voce fornitori esteri, pari a € 3.423 mila, è composta da debiti verso fornitori UE per € 2.821

mila e da debiti verso fornitori extra UE per € 602 mila.

I debiti verso la controllante Poste Italiane Spa si riferiscono per € 30 mila a transazioni di natura